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Allt började i december 2022 då två damer träffades på gatan en vacker morgon i Ekenäs. Det 
var Nelli och min fru Nina, de pratade om ditten och datten, Nelli nämnde att hennes man 
Thomas var i Ukraina för att köra ner humanitär hjälp. Då jag fick höra detta nappade jag på idén, 
och erbjöd mig att följa med på en resa. 

Den första resan Thomas och jag gjorde tillsammans gick av stapeln i början av 2023. Thomas 
hade kört till Ukraina 2 gånger innan det. Till en början körde vi till Ivano-Frankivsk och Lviv med 
diverse förnödenheter, som t.ex. mat, kläder, hundmat, kex mm. 

Senare fick vi sjukhusmaterial från olika sjukhus och andra leverantörer. Vi har till dagsdato kört 
ner 15 st. paketbilslaster av vilka 11 st. till en välgörenhetsorganisation vid namnet CBOi i Kiev. 
De arbetar med palliativa vård i patienternas egna hem.  

Det har varit överväldigande att få så mycket material och förnödenhet just till detta ändamål. 
De som donerat är HUS-sjukhusen i Lojo, Hyvinge samt Åbo, en stor donator har också varit 
OneMed Oy som förser sjukhusen med vårdmaterial. Den sammanlagda summan av 
donationerna är stor, det är frågan om några miljoner! 

Många vänner och bekanta har bidragit med att bekosta resorna, dvs bränsle, båtresor, 
övernattning, mat och service av bilar.  

En resa tar 5 dagar i medeltal. Vi tar färjan över till Tallinn, kör sedan genom Lettland och Litauen 
till Polen, där vi övernattar. Fortsätter nästa dag över gränsen till Ukraina. Lite spännande är 
alltid tanken på hur gränsbevakningen och tullen ska behandla oss. Oftast går det bra, det har 
tagit allt mellan 45 minuter och 1 dygn.  

Vi övernattar sedan i Lviv för att tidigt nästa morgon köra till Kiev för att leverera materialet till 
CBOi. Sedan bär det av hemåt, med målet att komma ut ur Ukraina och övernatta i Polen. Oftast 
går det bra och vanligtvis övernattar vi i en liten stad med namnet Zamość i Polen. Denna dag 
brukar vanligtvis bli ganska lång, vi kör iväg kl 6:00 mot Kiev och är i Zamość vid midnatt. Där 
brukar det bli en macka och lite öl som kvällsmål, då allt är stängt för natten. 

Följande dag kör vi, om möjligt, till Riga för att övernatta och på så sätt ha en lugn sista kördag 
till Tallinn. Resan i sin helhet från Ekenäs – Kiev – Ekenäs är ca 4.000km lång, dagarna blir långa 
men intressanta.  

Utöver själva resorna tar det några dagar att åka runt och samla ihop allt material från de olika 
sjukhusen och leverantörerna. Vi har ett litet mellanlager i Horsbäck i Ekenäs. Tammet Oy har 
också hjälpt till med gratis lager i Ekenäs, och där får vi även hjälp att med truck lasta på och av. 
Åkerierna LWG Transport samt N. Österman har hjälpt till med större transporter från Vanda, där 
OneMed Oy har sitt lager. 

Det skulle bli en eller två resor, men det blev lite mer!  

Vi har fått så mycket sjukhusmaterial, mycket mer en förväntat, så vi fick tänka om. OneMed Oy 
har donerat 40 euro pallar med saker och idag blev lovade 18 pallar till. Det blev lite större grej 
av hjälpen till Ukraina än vi förväntat oss. Vi beslöt oss att agera! 

1. Grunda en förening 



2. Ansöka om penninginsamlingstillstånd 
3. Fortsätta insamling av sjukhusmaterial 
4. Fortsätta med transport av materialet till Ukraina 

 

Sagt och gjort: Vi grundade en förening med namnet Aina Ukraina rf, och ansökte om 
penninginsamlingstillstånd, som vi beviljades av Polisstyrelsen.  

Vi har idag, i lager, ca 6 paketbilslaster att transportera till Ukraina under närmaste framtid. 
Förnödenheterna är lagrade i Horsbäck i Ekenäs i min hall samt i några närliggande hallar som vi 
fått låna. Nästa resa gör vi med två bilar i slutet av sommaren. Meningen är att då köra till Kiev 
igen. För tillfället sonderar vi via våra Ukrainska kontakter om möjliga sjukhus som behöver de 
material vi har att erbjuda. 

Vi är väldigt tacksamma över alla donationer vi fått, pengar, sjukhusmaterial, kläder, blöjor mm. 
Allt detta har möjliggjort att vi kunnat köra ner materialet till dem som behöver det i Ukraina. 

 

Ifall du vill understöda våra resor, kan du betala in på Aina Ukraina rf:s konto; 

 ÅAB  FI95 6601 0010 8786 43, alternativt Mobilepay #13214,  

Penninginsamlings tillståndets nummer är RA/2024/659 

Mobilepay QR Code   

 

 

Aina Ukraina rf 

Kenneth & Thomas 
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